



**DET KONGELIGE  
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT**

Statsråden

Stortinget  
Kontroll og konstitusjonskomiteen

Deres ref

Vår ref  
14/4775-

Dato  
17 .12.2014

**Vedrørende spørsmål fra Stortinget Kontroll og konstitusjonskomiteen om bruk av skjønnsmidler til psykososial oppfølging i kommunene etter 22. juli**

Det vises til brev av 25.11.14 fra Kontroll- og konstitusjonskomiteen til Kommunal og moderniseringsdepartementet vedrørende bruk av skjønnsmidler bevilget til psykososial oppfølging i kommunene etter terroren 22. juli 2011. Helse- og omsorgsministeren svarer i samråd med kommunal- og moderniseringsministeren på spørsmålet.

Jeg viser innledningsvis til brev av november 2012 og januar 2013 fra tidligere helse- og omsorgsminister Jonas Gahr Støre vedrørende spørsmål fra Kontroll- og konstitusjonskomiteen om tildeling av skjønnsmidler til kommunene.

Som Kontroll- og konstitusjonskomiteen er kjent med, bestemte Stortinget at midlene til psykososial oppfølging i kommunene skulle bevilges over skjønnsstilskuddet. Dette innebærer at det ikke er rapporteringsplikt på midlene. Som foreslått av regjeringen Stoltenberg II i Prop. 1 S (2013-2014) og besluttet gjennom Stortingets vedtak av budsjettet, ble det ikke videreført midler til formålet i 2014.

I samråd med daværende Kommunal- og regionaldepartementet strammet Helse- og omsorgsdepartementet i 2013 inn retningslinjene for fylkesmannens fordeling av skjønnsmidler til psykososial oppfølging i kommunene etter 22. juli. I retningslinjene for 2013 står det følgende:

*Kommuner som anmoder om skjønnsmidler til psykososial oppfølging skal levere bergrunnet søknad med beskrivelse av iverksatte/planlagte tiltak, herunder anslått varighet av tilbudet. Fylkesmannen skal ved utløpet av året be kommuner som har mottatt tilskudd om en oversikt over iverksatte tiltak og frivillig rapportering på bruken av midlene.*

Videre fremgår at:

*Dersom behovssituasjonen i en kommune som har mottatt tilskudd endres, eller andre forhold tilsier det, bes fylkesmannen anmode kommunene som har mottatt tilskudd om å tilbakebetale udisponerte midler.*

Helse- og omsorgsdepartementet ba i brev av 16.1.13 fylkesmennene om å redegjøre for sin kjennskap til om kommuner som har mottatt skjønnsmidler til psykososial oppfølging etter 22. juli har brukt disse midlene til andre formål. Forespørselen gjaldt tildeling i 2011 og 2012. Tilbakemeldingene fra fylkesmennene ga ikke holdepunkter for at midlene ikke var brukt etter intensjonen.

Helse- og omsorgsdepartementet har tillit til at kommunene og fylkesmennene har etterlevd retningslinjene, og at midlene er brukt til psykososial oppfølging av rammede og berørte etter 22. juli.

Jeg er opptatt av at de som har behov for hjelp og oppfølging skal få det. Sammen med Kommunal- og moderniseringsministeren har jeg derfor sendt brev til alle landets kommuner, fylkeskommuner og RHF der vi oppfordrer til å ha fortsatt oppmerksomhet på oppfølging av rammede og berørte etter terroren.

Med vennlig hilsen



Bent Høie